בחוק דוד
בן־גוריון, הרשות לשיקום האסיר, המועצה להסדר ההימורים בספורט, רשות השידור, הרשות
לניירות ערך, רשות הדואר ורשות העתיקות, ואומצו על ידי הרשויות המקומיות, המועצות

הדתיות והאוניברסיטאות.
38 ראש רשות מקומית וסגניו זכאים לפנסיה תקציבית מכוח חוק הרשויות המקומיות(גימלאות לראש
רשות וסגניו), התשל״ז-1977. ראשי מועצות דתיות וסגניהם זכאים לפנסיה תקציבית המשולמת
מקופת המועצה הדתית לפי חוק שירותי הדת היהודיים [נוסח משולב], התשל״א-1971, המחיל

למנוע את שחיקתה.
בסוף שנת 1997 היו מבוטחים בפנסיה תקציבית (לא כולל אנשי מערכת הביטחון)
176,500 מבוטחים פעילים ו־68,345 פנסיונרים. הערך הנוכחי של התחייבויות המדינה
. סיבה נוספת לרצונה של 4 לתשלומי פנסיה תקציבית מוערך בכי200 מיליארד ש״ח3

לגביהם את חוק הרשויות המקומיות (גמלאות לראש רשות וסגניו), התשל״ז-1977, בשינויים
המחויבים.

39 להלן: ״חוק הגמלאות לאנשי קבע״.
40 חלק השכר הנובע משעות נוספות נבממוצע כ*22 אחוז מהמשכורת) ומהחזר הוצאות (בממוצע
כ־18 אחוז מהמשכורת) אינו כלול במשכורת הקובעת לצורך פנסיה תקציבית. בגין חלק המשכורת
שהוא החזר הוצאות מופרשים תגמולים לקופת גמל.

הדברים נאמרו לאחרונה גם על
ידי מר מוסי מרח, סגן בכיר לחשב הכללי במשרד האוצר, בכנס בנושא פנסיה שארגנה חברת
״יער״ ביום 19.1.2000. ראו גם ציפי סמט, ״עמדת המעסיקים הציבוריים״ מערכות הפנסיה:

מגמות, הצעות ושינויים (בעריכת עוזר כרמי).
45 דו״ח מבקר המדינה מספר 40, 11-1 (1990).

46 בדברי ההסבר להצעת חוק שירות המדינה ןגימלאות) [טםח משולב](תיקון מספר 39) (עובדים
חדשים), התשנ״ו-1996, ה״ח 486, נכתב כי לפנסיה התקציבית חסרונות, שהעיקריים שבהם הם:
(א) עיוות תקציב המדינה כתוצאה מיצירת התחייבות עתידית גדולה ללא ביטוי מתאים בתקציב
השוטף; (ב) יש חשש שקבלת החלטות ועריכת הסכמים (כגון הסדרי פרישה מוקדמת, הענקת
הטבות מוגדלות לפני הפרישה ועוד) נעשים ללא התחשבות בשיקולים אמיתיים וללא בקרה
תקציבית.

בעקבות
החלטת הממשלה מיום 29.3.95 קבע הממונה על שוק ההון הוראות לניהול ולהקמה של
קרנות פנסיה חדשות, שבהן נקבע כי אלה שהצטרפו לקרנות הפנסיה ברבע הראשון של
שנת 1995, קרי: בשלושת החודשים שקדמו להחלטת הממשלה, יועברו לקרנות הפנסיה
החדשות. הוראת הממונה עמדה למבחן בג״ץ בהתחשב בחוק ההגנה על השקעות הציבור
בישראל בנכסים פיננסיים, התשמ״ד-1984 (להלן: ״חוק ההגנה״} ובחזקות נגד תחולה

למפרע ונגד פגיעה בזכויות מוקנות ובציפיות לגיטימיות.
בית המשפט הבחין בין שני ״סוגי תנאים״ המקנים עדיפות לחברי קרנות ותיקות על
, והם:(1) ״תנאי תוכנית הפנסיה״, הכוללים, כמפורט בסעיף 1 0 פני חברי קרנות חדשות3
; ו־(2) ״תנאי 1 0 17 לפסק הדין, תנאים כגון העדר תקרת שכר לצבירת זכויות פנסיה4
איגרות החוב״ שהם, כפי שפורט בסעיף 17 לפסק הדין, התנאים המשנים את שיעור

חוות דעתו של היועץ המשפטי משנת 2000 אינה עוסקת בהיקף תחולתו של חוק
ההגנה על השקעות הציבור, אלא קובעת כי אם הממשלה תרצה לעגן רפורמה במיסוי
השקעות ציבור בחקיקת משנה מכוח חוק קיים ולא בחקיקה ראשית, יהיה מקום לדון

בכל עניין לגופו על פי הוראות חוק ההגנה.

112 בג״צ שגיא, הערה 72 לעיל, בעמי 600.
113 הצעת התוק להגנה על השקעות הציבור בישראל בנכסים פיננסיים, התשמ״ד-1984, ה״ח 287.

151 בהקשר זה מעניין גם לשים לב כי בעניינים מסוימים כבר נעשו שינויים של ההסדר הפנסיוני
באופן רטרוספקטיבי ואף רטרואקטיבי. כך, למשל, קבעה הממשלה את השכר המבוטח בקרן
פנסיה ותיקה רק עד לשיעור עלייה ריאלי מסוים בשנה. דוגמא נוספת היא ביטול הטבות מס
שנעשו בחוק ההסדרים למשק המדינה(תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית

לשנת התקציב 2000), התש״ס-2000, שתחולתו היא למפרע.